De virtutis, & remedii incubantium.

C A P. L I I I .

Ova incubari intra x. dies edita utilissimum, vetera aut recentiora infuscunda. Subiecti impari numero debent. Quarto die postquam cœpere incubari, si contra lumen cacumine ouorum apprehenso una manu, purus & vniuersus perluceat color, sterilia existimantur esse, proque eis alia substituenda. Et in aqua est experimentum: inane fluitat: itaque sidentia, hoc est plena, subiici volunt. Cōcuti verò experimēto vetāt, quoniam non gignant confusis vitalibus venis. Incubationi datur initium post nouam Lunam, quia prius inchoata non proueniant. Celerius excludūtur calidis diebus. Ideo aestate vnde uicesimo educunt fœtum, hyeme xxv. Si incubatu tonuerit, oua pereunt: & accipitris audita voce vitiantur. Remediū contrâ tonitrum, clavis ferreus sub stramine ouorum positus, aut terra ex aratro. Quædam autem & citra incubitum, sponte naturæ gignunt, vt in Ægypti fimetis. Scitum de quodam potore reperitur, Syracusis tam diu portare solitum, donec cooperta terra fœtum ederent oua. Quin & ab homine perficiuntur.

De auguriis ouorum.

C A P. L V .

Iulia Augusta, prima sua iuuenta Tiberio Cæsare ex Nerone grauida, cum parere virilem sexum admodum cuperet, hoc vfa est puellari augurio, ouum in sinu fouedo, atq; cum deponendum haberet, nutrici per sinum tradendo, ne intermitteretur tempor. Nec falsò augurata proditur. Nuper inde fortasse inuentum, vt oua in calido loco imposta paleis igne modico fouerentur, homine versante, pariterque & stato die illinc erumperet fœtus. Traditur quædam ars gallinarij cuiusdam, dicentis quod ex quaue esset. Narrantur & mortua gallina mariti earum visi succedentes in vicem, & reliqua fœtæ more facientes, abstinentesque se à cantu. Super omnia est anatum quis subditis atque exclusis admiratio, primò non planè agnoscens fœtum: mox incertos incubitus solicite convocantis: postremò lamenta circa piscinæ stagna, mergentibus se pullis natura duce.

Quæ gallina optimæ.

C A P. L V I .

Gallinarum generositas spectatur crista erecta, interdum & gemina primis nigris, ore rubicundo, digitis imparibus, aliquando & super quatuor digitos transuerso vno. Ad rem diuinam, luteo rostro pedibusque, puræ non videntur: ad operantea sacra, nigræ. Est & pumilionum genus non sterile in iis, quod nō in alio genere alitum, sed quibus certa fœcunditas rara, & incubatio quis noxia.

De morbis earum, & remedii.

C A P. L V I I .

Inimirissima autem omnium generi pituita, maximeq; inter messis & vendemiæ tempus. Medicina in fame, & cubatus in fumo, vtique si ex lauro aut herba sabina fiat: pena per transuersas inserta nares, & per omnes dies mota: cibis allium cum farre, aut aqua